



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವೀರೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೩, ಅಶ್ವಯುಜ, ೧೦೨(ಅಶ್ವಯುಜ, ೧೩, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೩)	ನಂ. ೫೧೪ No. 814
Part - IVA	BENGALURU, TUESDAY, 05, OCTOBER, 2021 (ASHWAYUJA, 13, SHAKAVARSHA, 1943)	

DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT
NOTIFICATION

NO: DPAL 38 SHASANA 2021, BENGALURU, DATED:05.10.2021

The Karnataka Police (Amendment) Bill, 2021 ಇದಕ್ಕೆ 2021ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ೩೦ ಗಳ್ಳಿನ್ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು. ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2021ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 28 ಎಂಬುದಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 05.10.2021ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆ (ಭಾಗ IVA) ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ACT NO.28 OF 2021

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 5th Day of October 2021)

THE KARNATAKA POLICE (AMENDMENT) ACT, 2021

(Received the assent of the Governor on the 4th day of October, 2021)

An Act further to amend the Karnataka Police Act, 1963.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Police Act, 1963 (Karnataka Act 4 of 1964), for the purpose hereinafter appearing:

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy second year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and commencement.-(1) This Act may be called the Karnataka Police (Amendment) Act, 2021.

(2) It shall come into force at once.

2. Amendment of Section 2.-In section 2 of the Karnataka Police Act, 1963 (Karnataka Act 04 of 1964) (here in after referred to as the Principal Act) in clause (3),-

-
- (a) after the words "Profit or gain" occurring in two places the words "or otherwise" shall be inserted.
- (b) in clause (7),
- (i) for the words "gaming" does not include a lottery but includes all forms of wagering or betting in connection with any game of chance except wagering or betting on a horse-race run on any race course within or outside the State, when such wagering or betting takes place" the words "gaming means and includes online games, involving all forms of wagering or betting, including in the form of tokens valued in terms of money paid before or after issue of it, or electronic means and virtual currency, electronic transfer of funds in connection with any game of chance, but does not include a lottery or wagering or betting on horse-race run on any race course within or outside the State, when such wagering or betting takes place" shall be substituted.
 - (ii) in the explanation in item (i) the following shall be inserted at the end, namely:-
"any act or risking money, or otherwise on the unknown result of an event including on a game of skill and any action specified above carried out directly or indirectly by the players playing any game or by any third parties".
- (c) for clause (11) the following shall be substituted, namely:-
"(11) 'Instruments of gaming' includes any article used or intended to be used as a subject or means of gaming, including computers, computer system, mobile app or internet or cyber space, virtual platform, computer network, computer resource, any communication device, electronic applications, software and accessory or means of online gaming, any document, register or record or evidence of any gaming in electronic or digital form, the proceeds of any online gaming as or any winning or prizes in money or otherwise distributed or intended to be distributed in respect of any gaming;
- Explanation:** The words 'computer', 'communication device', 'computer network', 'computer resource', 'computer system', 'cyber café' and 'electronic record' used in this Act shall have the respective meaning assigned to them in the Information Technology Act, 2000 (Central Act 21 of 2000)".
- (d) after clause (12) the following shall be inserted, namely:-
"(12A) "Online gaming" means and includes games as defined in clause (7) played online by means of instruments of gaming, computer, computer resource, computer net work, computer system

or by mobile app or internet or any communication device, electronic application, software or on any virtual platform;"

(e) In clause (13), the following shall be inserted at the end, namely:-

"including a recreation club or on virtual platform, mobile app or internet or any communication device, electronic application, software, online gaming and computer resource as defined in Information Technology Act, 2000(Central Act 21 of 2000) or under this Act;"

3. Amendment of Section 78.-In section 78 of the Principal Act, In sub-section (1) in clause (a),-

- (a) after the words "enclosure, vehicle, vessel or place" the words and figures "or at cyber café or online gaming involving wagering or betting including computer resource or mobile application or internet or any communication device as defined in the Information Technology Act, 2000 (Central Act 21 of 2000)" shall be inserted.
- (i) in clause (vi) after the words "depend on chance or" the words "skill of other" shall be inserted.
 - (ii) after the clause (vi) the following shall be inserted, namely:-

"(vii)on any act on risking money or otherwise on the unknown result of an event including on a game of skill"; or
 - (iii) in the hanging para for the words "one year" the words "three years" and for the words "one thousand" the words "one lakh" shall be substituted.
 - (iv) in the proviso for the words "one month" the words "six months" and for the words "five hundred" the words "ten thousand" shall respectively be substituted;

(b) In sub-section (2),-

- (i) after the words "sub section or present" the words "or aids or abets" shall be inserted;
- (ii) for the words "one month" the words "six months" and for the words "five hundred" the words "ten thousand" shall be respectively substituted;

(c) In sub-section (3), for the words "three months" the words "one year" and for the words "three hundred" the words "twenty thousand" shall be respectively substituted.

4. Amendment of Section 79.- In section 79 of the Principal Act,-

- (i) in the hanging para, for the words "one year" the words "three years" shall be substituted and after the word "fine" the words "up to rupees one lakh" shall be inserted;

(ii) in the proviso,-

- (a) in clause (a) for the words "three months" the words "six months" and for the words "five hundred" the words "ten thousand" shall be respectively substituted;
- (b) in clause (b) for the words "six months" the words "one year" and for the words "five hundred" the words "fifteen thousand" shall be respectively substituted; and
- (c) in clause (c) for the words "nine months" the words "eighteen months" and for the words "one thousand" the words "twenty thousand" shall be respectively substituted.

5. Amendment of Section 80.-In section 80 of the Principal Act,-

- (i) for the words "one year" the words "three years" shall be substituted and after the word "fine" the words "upto rupees one lakh" shall be inserted;
- (ii) in the proviso,-
 - (a) in clause (a) for the words "one month" the words "six months" and for the words "two hundred" the words "ten thousand" shall be respectively substituted;
 - (b) in clause (b) for the words "three months" the words "one year" and for the words "two hundred" the words "fifteen thousand" shall be respectively substituted; and
 - (c) in clause (c) for the words "six months" the words "eighteen months" and for the words "five hundred" the words "twenty thousand" shall be respectively substituted.

6. Amendment of Section 87.-In section 87 of the Principal Act,-

- (a) after the words "suspected to be gaming" the words "or aiding or abetting such gaming" shall be inserted;
- (b) for the words "three months" the words "six months" and for the words "three hundred" the words "Ten thousand" shall be respectively substituted.

7. Amendment of Section 114.- In section 114 of the Principal Act, after the words "fine" the words "which shall not be less than twenty five thousand but which may extend to rupees one lakh" shall be inserted.

8. Insertion of section 128A.-After section 128 the Principal Act the following shall be inserted, namely:-

"128A.Certain offences to be Cognizable, Non-bailable,-

- (1) All offences under chapter VII except section 87; and all offences under section 90, 108, 113, 114 and 123 under chapter VIII shall be cognizable and non-bailable;
- (2) Offences under section 87 shall be cognizable and bailable .”

9. Amendment of section 176.-In section 176 of the Principal Act, the words “and to wagering by persons taking part in such game of skill” shall be omitted.

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,

G.SRIDHAR
Secretary to Government
Department of Parliamentary
Affairs and Legislation

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಖ್ಯಾಂಶ 38 ಶಾಸನ 2021, ಚಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 05.10.2021.

The Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963) ರ ಪ್ರಕರಣ 5-ಇ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಾಳಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ The Karnataka Police (Amendment) Act, 2021 (Karnataka Act No 28 of 2021) ರ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪರ್ಯಾಪ್ತಂದು ದಿನಾಂಕ: 05.10.2021 ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆ (ಭಾಗ-IVA) ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2021 ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 28

(2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 5ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೌದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಕ ಪ್ರೋಲೀಸು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2021

(2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 4ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯ ಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು
ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಕ ಪ್ರೋಲೀಸು ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು
ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡು ಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಕ ಪ್ರೋಲೀಸು ಅಧಿನಿಯಮ,
1963ನ್ನು (1964ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 4) ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು
ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು, ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಿರಡನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ
ಮಂಡಳದದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ;-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕ ಪ್ರೋಲೀಸು
(ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2021 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಾಗಿ.

(2) ಇದು, ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು;

2. 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಕನಾಟಕ ಪೋಲೀಸು ಅಧಿನಿಯಮ 1963ರ (1964ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 04) (ಇದರಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (3)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಎರಡು ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ "ಲಾಭ ಅಥವಾ ಸಂಪಾದನೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ "ಅಧವಾ ಅನ್ಯಥಾ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಬಿ) 7ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿ,-

(i) "ಜೂಜಾಟ್" ಲಾಟರಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಳುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ರಾಜ್ಯದ ಒಳಗೆ ಅಧವಾ ಹೋರಗೆ ಯಾವುದೇ ರೇಸ್ ಕೋಸ್‌ಎನಲ್ಲಿ ಕುದುರೆ ಓಟದ ಪಂದ್ಯದ ಮೇಲೆ ಬಾಜಿ ಕಟ್ಟುವಿಕೆ ಅಧವಾ ಪಣಕಟ್ಟುವಿಕೆಯನ್ನು ಹೋರತುಪಡಿಸಿ, ಅಂಥ ಬಾಜಿ ಕಟ್ಟುವಿಕೆ ಅಧವಾ ಪಣಕಟ್ಟುವಿಕೆಯು ನಡೆಯುವಾಗಿನ ಜೂಜಾಟದ ಯಾವುದೇ ಪಂದ್ಯದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲ ರೀತಿಯ ಬಾಜಿಕಟ್ಟುವಿಕೆ ಅಧವಾ ಪಣಕಟ್ಟುವಿಕೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಳುವುದು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಜೂಜಾಟ್" ಎಂದರೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಆಟಗಳು ಹಾಗೂ ಟೋಕನ್‌ಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ನೀಡಿದ ವೋದಲು ಅಧವಾ ತರುವಾಯ ಹಣ ಪಾವತಿಸುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೌಲ್ಯ ಹೊಂದಿರುವುದನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ವಿದ್ಯಾನಾಣ ವಿಧಗಳು ಮತ್ತು ವಚನವಲ್ಲ ಕರೆನಿಸಿ, ನಿಧಿಗಳ ವಿದ್ಯಾನಾಣ ವರ್ಗಾವಣೆ, ಎಲ್ಲ ರೀತಿಯ ಬಾಜಿ ಕಟ್ಟುವಿಕೆ ಅಧವಾ ಪಣಕಟ್ಟುವಿಕೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಳುವುದು, ಆದರೆ ಲಾಟರಿಯನ್ನು ಅಧವಾ ರಾಜ್ಯದ ಒಳಗೆ ಅಧವಾ ಹೋರಗೆ ರೇಸ್ ಕೋಸ್‌ಎನಲ್ಲಿ ಕುದುರೆ ಓಟದ ಪಂದ್ಯದ ಮೇಲೆ ಅಂಥ ಬಾಜಿಕಟ್ಟುವಿಕೆ ಅಧವಾ ಪಣಕಟ್ಟುವಿಕೆಯು ನಡೆಯುವಾಗಿನ ಪಂದ್ಯಕಟ್ಟುವಿಕೆ ಅಧವಾ ಪಣಕಟ್ಟುವಿಕೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಳುವುದಿಲ್ಲ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) ವಿವರಣೆಯ ಬಾಬು (i) ರಲ್ಲಿ "ಅಧವಾ ಹಂಚಿಕೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಯಾವುದೇ ಹಣಹಾನಿ ಸಂಭವ ಅಧವಾ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯ ಅಧವಾ ಅನ್ಯಥಾ ಕೌಶಲ್ಯದ ಪಂದ್ಯವನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಫಲಿತಾಂಶ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಪ್ರಸಂಗ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪಂದ್ಯವನ್ನಾಡುವ ಆಟಗಾರರು ಅಧವಾ ಯಾರೇ ಮೂರನೇ ಪ್ರಕ್ಕಾರರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಧವಾ ಪರೋಕ್ಷವಾಗಿ ಕೇಗೊಳುವ, ಮೇಲೆ ನಿದ್ರಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಸಿ) (11)ನೇ ಖಂಡಕ್ಕೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(11) 'ಜೂಜಾಡುವಿಕೆಯ ಉಪಕರಣಗಳು' ಎಂಬ ಪದವು ಗಣಕ ಯಂತ್ರಗಳು, ಗಣಕ ಯಂತ್ರ ಜೋಡಣೆ(ಸಿಸ್ಟೋ), ಮೊಬೈಲ್ ಆಪ್ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ಜಾಲ ಅಥವಾ ಸೈಬರ್ ತಾಣ, ವಚನವಲ್ ವೇದಿಕೆ, ಗಣಕ ಯಂತ್ರ ಜಾಲ, ಗಣಕಯಂತ್ರ ಸಂಪನ್ಮೂಲ, ಯಾವುದೇ ಸಂವಹನ ಸಾಧನ, ವಿದ್ಯಾನಾನ ಅನ್ವಯಿಕಗಳು, ತಂತ್ರಾಂಶಗಳನ್ಮೂಳಗೊಂಡಂತೆ ಜೂಜಾಡುವಿಕೆಯ ವಸ್ತುವಾಗಿ ಅಥವಾ ಸಾಧನಗಳಾಗಿ ಬಳಸಿದ ಅಥವಾ ಬಳಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಜೂಜಾಡುವಿಕೆಯ ಉಪಸಾಧನಗಳು ಅಥವಾ ಸಾಧನಗಳು, ವಿದ್ಯಾನಾನ ಅಥವಾ ಡಿಜಿಟಲ್ ರೂಪದಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಜೂಜಾಡುವಿಕೆಯ ಯಾವುದೇ ದಸ್ತಾವೇಜು, ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಅಥವಾ ಅಭಿಲೇಖ ಅಥವಾ ಸಾಕ್ಷೀ ಅಥವಾ ಹಂಚಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಯಾವುದೇ ಲಾಭಗಳು ಅಥವಾ ಹಣದ ರೂಪದ ಅಥವಾ ಹಣ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ರೂಪದಲ್ಲಿರುವ ಬಹುಮಾನಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

ವಿವರಣೆ:- ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಬಳಸಲಾದ "ಗಣಕಯಂತ್ರ" 'ಸಂವಹನ ಸಾಧನ' ಗಣಕಯಂತ್ರ ಜಾಲ, 'ಗಣಕಯಂತ್ರ ಸಂಪನ್ಮೂಲ', ಗಣಕಯಂತ್ರ ಜೋಡಣೆ(ಸಿಸ್ಟೋ), 'ಸೈಬರ್ ಕೆಫೆ' ಮತ್ತು 'ವಿದ್ಯಾನಾನ ದಾಖಲೆ' ಈ ಪದಗಳು, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000ರಲ್ಲಿ (2000ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 21) ಅವುಗಳಿಗೆ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನೀಡಲಾದ ಅರ್ಥವನ್ನೇ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು."

(ಡಿ) (12)ನೇ ಖಂಡದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದರೆ:-

"(12ಎ) "ಆನ್ ಲೈನ್ ಜೂಜಾಡುವಿಕೆ" ಎಂದರೆ (7)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ, ಜೂಜಾಡುವಿಕೆಯ ಉಪಕರಣಗಳ ಸಾಧನಗಳ ಮೂಲಕ ಆನ್ ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಡುವ ಪಂಡಗಳು ಮತ್ತು ಇದು ಗಣಕಯಂತ್ರ, ಗಣಕಯಂತ್ರ ಸಂಪನ್ಮೂಲ, ಗಣಕಯಂತ್ರ ಕಾರ್ಯಜಾಲ, ಗಣಕಯಂತ್ರ ಜೋಡಣೆ (ಸಿಸ್ಟೋ) ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಆಪ್ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ಜಾಲ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸಂವಹನ ಸಾಧನ, ವಿದ್ಯಾನಾನ ಅನ್ವಯಿಕೆ, ತಂತ್ರಾಂಶದ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ವಚನವಲ್ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆಡುವ ಪಂಡಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

(ಇ) (13)ನೇ ಖಂಡದ "ಎಂಬುದರಲ್ಲಿ" ಎಂಬ ಪದದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದರೆ:-

"ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000ರಲ್ಲಿ (2000ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 21) ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ಮನರಂಜನಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಥವಾ ವಚನವಲ್ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಮೊಬೈಲ್ ಆಪ್ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ಜಾಲ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸಂವಹನ ಸಾಧನ, ವಿದ್ಯಾನಾನ ಅನ್ವಯಿಕೆ, ತಂತ್ರಾಂಶ, ಆನ್ ಲೈನ್ ಜೂಜಾಡುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಗಣಕಯಂತ್ರ ಸಂಪನ್ಮೂಲವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ "

3. 78ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದ್ಯುಪಡಿ;- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 78ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ (ಎ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) "ಆವರಣ, ವಾಹನ, ನೋಕೆ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳದ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ "ಅಥವಾ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞನ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000ರಲ್ಲಿ (2000ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ 21) ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ವಯಿಕ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ಜಾಲ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸಂಪರ್ಕ ಸಾಧನವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಸ್ಯಬರ್ ತಾಣ ಅಥವಾ ಪಂದ್ಯ ಕಟ್ಟುವುದು ಅಥವಾ ಪಣ ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಜೂಜಾಡುವಿಕೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಇ) (vi)ನೇ ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಅದೃಷ್ಟವನ್ನು" ಎಂಬ ಪದದ ತರುವಾಯ "ಅಥವಾ ಮತ್ತೊಳ್ಳಬುರ ಕೌಶಲ್ಯವನ್ನು" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಇಂ) (vi)ನೇ ಖಂಡದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(vii) ಹಣಹಾನಿ ಸಂಭವದ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯ ಅಥವಾ ಅನ್ಯಧಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಪಂದ್ಯವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಘಲಿತಾಂಶ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಪ್ರಸಂಗದ ಮೇಲೆ; ಅಥವಾ"

(ಇಂಂ) ಇದರ ಜೋಡಿತ ಖಂಡಕ್ಕೆಯಲ್ಲಿ "ಒಂದು ವರುಷದವರೆಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಮೂರು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ "ಒಂದು ಸಾಲಿರ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಒಂದು ಲಕ್ಷ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಇಂಂಂ) ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ "ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಆರು ತಿಂಗಳಿಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು "ಬಿದು ನೂರು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಹತ್ತು ಸಾಲಿರ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಇ) "ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ "ಅಥವಾ ನೆರವು ನೀಡಿದರೆ ಅಥವಾ ದುಪ್ಪೇರೇಹಿಸಿದರೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಇಂ) "ಒಂದು ತಿಂಗಳವರೆಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಆರು ತಿಂಗಳವರೆಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು "ಬಿದುನೂರು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಹತ್ತು ಸಾಲಿರ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಸಿ) (3)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "ಮೂರು ತಿಂಗಳುಗಳವರೆಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ" ಮತ್ತು "ಮೂರು ನೂರು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾಲಿರ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

4. 79ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 79ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) ಜೋಡಿತ ಖಂಡಕೆಯಲ್ಲಿ, “ಒಂದು ವರುಷದವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಮೂರು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು “ಜುಲೈನೆಯು” ಎಂಬ ಪದದ ವೋದಲು “ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗಿನ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) ಪರಂತುಕೆದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) (ಎ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ “ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಆರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು “ಬದುನೂರು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಹತ್ತು ಸಾಲಿರ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) (ಬಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ “ಆರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು “ಬದುನೂರು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಹದಿನ್ಯೆದು ಸಾಲಿರ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಸಿ) (ಸಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ “ಒಂಬತ್ತು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಹದಿನೆಂಟು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು “ಒಂದು ಸಾಲಿರ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾಲಿರ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

5. 80ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 80ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) “ಒಂದು ವರುಷದವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಮೂರು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು “ಜುಲೈನೆಯಿಂದ” ಎಂಬ ಪದದ ವೋದಲು “ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗಿನ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) ಪರಂತುಕೆದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) (ಎ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ “ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಆರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು “ಎರಡು ನೂರು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಹತ್ತು ಸಾಲಿರ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) (ಬಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ “ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು “ಎರಡು ನೂರು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಹದಿನ್ಯೆದು ಸಾಲಿರ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಸಿ) (ಸಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ “ಆರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಹದಿನೆಂಟು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು “ಬದುನೂರು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾಲಿರ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

6. 87ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 87ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) “ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಶಂಕಿಸಲಾದರೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ “ಅಥವಾ ಅಂಥ ಜೂಜಾಟವಾಡುವುದಕ್ಕೆ ನೇರವಾದರೆ ಅಥವಾ ದುಷ್ಪೀರೇಟಿಸಿದರೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(బి) "మూరు తీంగళవరెగే" ఎంబ పెదగళ బదలాగి "ఆరు తీంగళవరెగే" ఎంబ పెదగళన్ను కాగూ "మూరు నూరు" ఎంబ పెదగళ బదలాగి "కత్తు సాచిర" ఎంబ పెదగళన్ను ప్రతియోజిసతక్కుద్దు.

7. 114ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದ್ಯುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 114ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಜುಲ್ಹಾನೆಗೂ” ಎಂಬ ಪದದ ಮೊದಲು “ಇಪ್ಪತ್ತೇರು ಸಾವಿರಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆಯಲ್ಲದ ಆದರೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳವರೆಗೆ ವಿಸ್ತೃತಸಬಹುದಾದ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕಾದು.

8. 128-এ প্রকরণ সংৰক্ষণ কৰিব।- মূল অধিনিয়মদ 128নঁ প্রকরণ তৈরু কৰা হৈছে। এই প্রকরণটো মুঠ মুঠ আসন্ন দিনে সংৰক্ষণ কৰিব।

"128. ಕೆಲವು ಅಪರಾಧಗಳು ಸಂಜ್ಞೆಯ ಹಾಗೂ ಜಾವೀನು ರಹಿತವಾಗಿರುವುದು.-

(1) 87ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅಧ್ಯಾಯ VIIರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರಾಧಗಳು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಾಯ VIIIರ 90, 108, 113, 114 ಹಾಗೂ 123ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರಾಧಗಳು ಸಂಜ್ಞ್ಯೋಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಜಾಲೀನುರಹಿತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು;

(2) 87ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಅಪರಾಧಗಳು ಸಂಜ್ಞ್ಯೋಯ ಮತ್ತು ಜಾಲೀನಿಯವಾಗಿರತಕ್ಕಾದು:

9. 176ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತೀದುಪಡಿ,- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 176ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, “ಮತ್ತು ಅಂಥ ಜಾತುಯಾದ ಆಟದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪಣಕಟ್ಟುವುದಕ್ಕೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತಕ್ಕಾದ್ಯಾ.

The above translation of **the Karnataka Police (Amendment) Act, 2021** (**Karnataka Act 28 of 2021**) shall be authoritative text in Kannada language under section 5-A of the Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963).

ଧାରାଚଂଦ୍ର ଗହେଲ୍ଲେଟ୍

କନାଟକ ରାଜ୍ୟପାଲରୁ

ಕನಾರ್ಟರ್ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

జి. శ్రీఎద్రా
సకాంరద కాయ్ఫదతీఁ,
సంసదీయ వ్యవహారగాళు మత్తు
శాసన రజనే ఇలాఖే.